



Muutokset sarjamääräyksiin 2024-2025

Sarjamääräyksiin tuli jonkin verran muutoksia ikäsarjojen muutosten, divarisarjan lisäämisen ja ulkomaalaisten joukkueiden lisäämisen vuoksi. Tämän lisäksi erinäisiä kohtia selkeytettiin. Lisäyksiä tuli myös lajin kehittämisen vuoksi.

Tässä dokumentissa on eritelty erinäiset muutokset sarjamääräyksiin viime kaudelta perusteluineen. Dokumenttia voi myös käyttää sarjamääräysten navigoimiseen. Kaikkien vesipallotoimijoiden (tuomareiden, toimitsijoiden, valmentajien ja pelaajien) on hyvä kuitenkin käydä sarjamääräykset kokonaisuudessaan läpi ajatuksella, jotta toimintatavat erinäisissä tilanteissa on kaikilla hallussa.

SISÄLTÖ

SARJAMÄÄRÄYSTEN OSIOT JA KOHDAT	2
MUUTOKSET: SARJAJÄRJESTELMÄ	2
MUUTOKSET: PELAAJAN PELIOIKEUS JA EDUSTUSKELPOISUUS	4
MUUTOKSET: LAITTEISTO JA VARUSTEET	4
MUUTOKSET: TOIMITSIJAT JA TUOMARIT	4
MUUTOKSET: LUOVUTUKSET	5
MUUTOKSET: TIEDOTTAMINEN	5
MUUTOKSET: SAKKO- JA RANGAISTUSMENETTELY	5
MUUTOKSET: KAUSI 2024-2025 ERITYISMÄÄRÄYKSET	6

Lisäkysymyksissä voi ottaa yhteyttä sarjavastaavaan: anni.aikala@uimaliitto.fi



Sarjamääräysten osiot ja kohdat

Sarjamääräysten numerointia muutettiin, alla on eriteltynä osiot ja niiden kohdat:

Säännöt ja määräykset: kohdat 1-4

Sarjajärjestelmä: kohdat 5-18

Pelaajan pelioikeus ja edustuskelpoisuus: kohdat 19-33

Pisteytys ja sijoitukset: kohdat 34-47

Pelialue: kohdat 48-52

Verryttely: kohdat 53-55

Laitteisto ja varusteet: kohdat 56-67

Toimitsijat ja tuomarit: kohdat 68-84

Turnaukset ja ottelusiirrot: kohdat 85-91

Luovutukset: kohdat 92-96

Talous: kohdat 97-100

Tiedottaminen: kohdat 101-105

Protestit: kohta 106

Sakko- ja rangaistusmenettely: kohdat 107-118

Kauden 2024-2025 erityismääräykset: kohdat 119-157

Muutokset: Sarjajärjestelmä

Kohta 5.1.: Pelaajan ikäsarja määräytyy sen mukaan, minkä ikäinen hän on sarjan alkamisvuoden päättyessä

- Perustelu: Muotoilun muutos määräyksen selkeytykseksi, etenkin kun sarjajärjestelmä muuttui kirjaimista D, C ja B ikäryhmiksi U14, U16 ja U18.

Kohta 5.2.: Vesipallossa eri lajeiksi katsotaan eri ikäsarjat, divarisarja ja seuraavat kansainväliset kilpailut (...).

- Perustelu: Divarisarja lisätty alkuperäiseen määräykseen. Tämä siksi, että seurat haluavat antaa peliaikaa etenkin nuoremmille pelaajille, jotka mahdollisesti pelaavat miesten SM-sarjan peleissä, mutta eivät saa siellä vielä peliaikaa kehittyäkseen.

Kohta 6.: Suomen Uimaliitto järjestää vuosittain SM- ja ikäkausisarjojen mestaruussarjat. Tämän lisäksi voidaan järjestää divarisarja.

- Perustelu: Divarisarja lisätty alkuperäiseen määräykseen. Divarisarja järjestetään myös kansallisena kilpailuna (kohta 6.1.)



Kohta 6.3. Lisäksi sarjan runkosarjaan voi Uimaliiton päätöksestä osallistua myös ulkomaalainen joukkue. Tällöin avoimessa sarjassa ratkaistaan kaksi mestaruutta: avoimen sarjan mestaruus ja Suomen mestaruus. HUOM! Ulkomaalainen joukkue ei siis voittaa Suomen mestaruutta vaan vain avoimen sarjan mestaruuden. Suomen mestaruuden voittaa parhaiten sijoittunut suomalainen joukkue. Katso Sarjojen pelitavat kohta 157, miten voittajat määritellään avoimen sarjan tapauksessa. Ulkomaalainen joukkue tulee olla rekisteröidyssä seurassa WA:an kuuluvaan maahan, ja joukkueen pelaajilla tulee olla lisenssi oman maansa Uimaliitossa. Sarjavastaava tarkistaa yhteistyössä ulkomaalaisen Uimaliiton kanssa, että jokaisella Suomessa pelaavalla pelaajalla on voimassa lisenssi ja vakuutus.

- Perustelu: Lisätty sarjamääräyksiin, koska ulkomaalainen joukkue on pelannut Suomen vesipallosarjoissa. Loppupelit pelataan avoimen sarjan mestaruudessa, kohta 157 määrittelee tarkemmin miten avoimen sarjan sijoitukset ja Suomen mestaruussarjojen mitalistit määritellään.

Kohdat 7 ja 8. Suomen Mestaruussarjat pelataan (...) kahdessa juniorisarjassa: U20-ikäiset ja U18-ikäiset. Ikämestaruussarjoja pelataan kaksi: U16-ikäiset ja U14-ikäiset.

- Perustelu: Suomessa junioreiden sarjat pelataan kansainvälisellä tasolla pelattavissa ikäsarjoissa.

Kohta 9. Divarisarja pelataan miesten divarisarjana, johon voi osallistua myös naispuoliset pelaajat. 9.1. Vesipallon ydinryhmä tarkistaa vuosittain poikkeukset divarisarjaan, kuten pelattava sarjamuoto ja muut peliin liittyvät asiat, jotka kirjataan kauden erityismääräyksiin. 9.2. Joukkueen pelaajilla tulee olla voimassa Uimaliiton lisenssi ja vakuutus. Edustusosoikeus ja edustusosoikeuden siirto tulee tehdä Uimaliiton yleismääräysten mukaisesti. 9.3. Divarisarjassa ottelun pituus on 4 x 7 minuuttia, erätauot ovat pituudeltaan kaksi minuuttia ja sarja pelataan pallokoolla viisi.

- Perustelu: Divarisarjaan liittyvät seikat lisätty sarjamääräyksiin.

Kohta 15.1. (...). Joukkueella ei tarvitse olla varamaalivahtia yhtenä vaihtopelaajana, vaan numero 13 voi olla kenttäpelaaja.

- Perustelu: Eritelty, koska poikkeaa WA:n vesipallosäännöistä.

Kohta 16. SM-, Suomen Cup- ja divarisarjoissa ottelun pöytäkirjaan voi merkitä 13 pelaajaa. Jos maalivahteja on yksi, maalivahti käyttää lakkia 1 ja kenttäpelaajat käyttävät lakkeja 2–13. Jos maalivahteja on kaksi, maalivahtit käyttävät lakkeja 1 ja 13 ja kenttäpelaajat lakkeja 2–12.

- Perustelu: Selvennetty mitä lakkeja maalivahti- ja kenttäpelaajat voivat käyttää.

Kohta 17.1. Ikäkausisarjoissa maalivahti ja kenttäpelaaja voivat vaihtaa lakkeja erätauon aikana, jonka jälkeen maalivahti voi pelata kenttäpelaajana. Tällaisesta vaihdosta tulee



ilmoittaa tuomarille ja toimitsijapöydälle.

- Perustelu: Lisätty ohje sarjamääräyksiin, sillä tällainen vaihto tapahtuu peleissä varsin usein.

Muutokset: Pelaajan pelioikeus ja edustuskelpoisuus

Kohta 21. Seuran tulee ilmoittaa joukkueen kokoonpano tulospalvelujärjestelmän pelaajaluetteloon viimeistään yksi tunti ennen ottelutapahtumaa. Jos pelaaja pelaa useammassa joukkueessa, hänet on ilmoitettava kaikkiin niihin joukkueisiin, joissa hän pelaa.

- Perustelu: Tekstiä lyhennetty, koska käytännössä pelaajat ilmoitetaan liittämällä heidät pelikokoonpanoon. Torneopal poistettu, jos järjestelmää vaihdetaan jossain vaiheessa. Ilmoitusaikaa lyhennettiin kolmesta tunnista yhteen tuntiin, joka tuo enemmän joustavuutta joukkueille.

Kohta 30.1. Joukkueiden välisestä pelaajasiirrosta on ilmoitettava sarjavastaavalle kirjallisesti, jolloin pelaaja on oikeutettu edustamaan saman seuran toista joukkuetta seuraavana päivänä

- Perustelu: Muutettu ”Uimaliitto” sarjavastaavaksi selkeyden vuoksi.

Muutokset: Laitteisto ja varusteet

Kohta 65. Kuva pöytäkirjasta tai alkuperäinen pöytäkirja tulee toimittaa tunnin kuluessa ottelun päättymisestä sarjavastaavalle (...)

- Perustelu: Poistettu ”alkuperäinen pöytäkirja tulee toimittaa sarjavastaavalle, kun se on mahdollista”, koska sille ei ole tarvetta. Kuva riittää, jos sarjavastaava ei ole paikalla.

Muutokset: Toimitsijat ja tuomarit

Kohta 72. Lisäys: Järjestävän seuran tulee myös pyrkiään huolehtimaan otteluun videokuvaaja.

- Perustelu: Pyritään siihen, että tulevina vuosina kaikki ottelut videokuvataan sekä näkyvyyden lisäämisen että turvallisuuden takia.

Kohta 78. Aikuisten SM-sarjan finaaliotteluihin sarjavastaava pyrkii nimeämään erotuomareiden lisäksi puolueettomat ja asiantuntevat toimitsijat (...)

- Perustelu: Lisätty ”pyrkii”, jotta saadaan edistettyä asiaa. Tällä hetkellä ei ole listoja asiantuntevista toimitsijoista, joten toistaiseksi tämä on kehitysvaiheessa.



Muutokset: Luovutukset

Kohta 95. Jos luovuttaneeksi tuomitulla joukkueella on ollut ylivoimainen este saapua otteluun, Uimaliitto voi määrätä ottelulle lopputuloksen tai uuden ajankohdan saatuaan ensin luovuttaneen seuran selvityksen tapahtuneesta. *Lisäys:* Joukkuetta ei tässä kohtaa suljeta sarjasta.

- Perustelu: Lisäys tehty selkeyttämään kohtaa.

Muutokset: Tiedottaminen

Kohta 102. Järjestävän seuran tulee pyrkiä videoimaan ottelut livenä. Uimaliitto pyrkii pitämään listaa seurojen livestreameista nettisivuilla.

- Perustelu: Pyritään siihen, että tulevina vuosina kaikki ottelut videokuvataan.

Muutokset: Sakko- ja rangaistusmenettely

Kohta 107. Sakko- ja rangaistusmenettelyissä noudatetaan WA Competition Regulations (5.7.2023) 16.3. sääntöjä seuraavin poikkeuksin:

107.1. Kohtaa 16.3.7. ei noudateta turnauksen loppuun ulottuvan kilpailu- ja toimitsijakiellon osalta. Sen sijaan noudatetaan sarjamääräysten kohtaa 109.

107.2. Kohtaa 16.3.7. noudatetaan kilpailu- ja toimitsijakiellon saaneen joukkueen toimitsijoiden ja/tai pelaajien osalta. Jos joukkueen toimitsija on pelikiellossa tietyssä ottelussa, joukkueen on vähennettävä penkillä olevien toimihenkilöiden määrää vastaavasti. Jos pelaaja on pelikiellossa tietyssä ottelussa, joukkue voi käyttää 13 pelaajaa seuraavassa ottelussa (seuraavissa otteluissa) edellyttäen, että he ovat edustuskelpoisia eikä heillä ole pelikieltoa kyseisellä hetkellä.

107.3. Muut alla olevat määräykset pätevät Suomen vesipallosarjoissa.

- Perustelu: Lisätty erittely mitä sääntöjä noudatetaan Suomessa, selkeytys.

Kohta 108. **Lisäys:** Kurinpitolautakunnalla on oikeus tarkastella mahdollisia videotallenteita otteluista tukena päätöksenteossa.

- Perustelu: Selkeytys, motivaation lisäys pelien videokuvaamiseen.

Kohta 112. **Poistettu:** Kun pelaaja on poistettu väkivallan takia pelistä, hänen pelinumeronsa täytyy jättää tyhjäksi seuraavassa kilpailukiellon alaisessa saman sarjan ottelussa. Kilpailukiello ja tyhjä numero koskevat sitä sarjaa, jossa rangaistus on annettu.

- Perustelu: Kohta ei noudattanut noudatettavia WA:n sääntöjä, jotka eriteltiin ylempänä (107.2.).



Muutokset: Kausi 2024-2025 erityismääräykset

Lisäys: WA:n muuttuneet vesipallosäännöt 9.11.2024, ei noudateta kaudella 2024-2025.

- Perustelu: Odotamme EA:n ohjeita uusien sääntöjen voimaantulemisesta.

Nuorten sarjojen ikäraajat ja sallitut ikäpoikkeukset

Lisäys: Naisten maajoukkue voi osallistua U18-sarjaan epävirallisena joukkueena. Naispelaaja voi osallistua sekä oman seuransa joukkueessa että naisten maajoukkueessa U18-sarjaan. Jos vastakkain ovat naisten maajoukkue ja oma seura, seura päättää kummassa joukkueessa pelaaja pelaa.

- Perustelu: Naisten maajoukkueelle haluttiin saada lisää pelejä, mutta koska pelaajia on Suomessa vähän U18-sarjassa, annettiin mahdollisuus seuroille käyttää naispelaajia omissa peleissä. Tästä syystä naisten maajoukkue osallistuu sarjaan epävirallisesti.

Ulkomaalaiset seurat

Ulkomaalaisen seuran joukkue (...) voi voittaa avoimen sarjan mestaruuden. Sarjamestaruuden voittaja saa pokaalin, Suomen mestaruudesta jaetaan mitalit.

- Perustelu: Avoin sarja lisätty.

Sarjojen pelitavat

Tarkennetaan vuosittain. Kaudelle 2024-2025 lisätty Divarisarja ja Avoin SM- ja ikäkausisarjojen mestaruussarjat.